МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 420/1

г. Петропавловск-Камчатский « 19» июня 2013 года

О реализации мероприятий, направленных
на совершенствование организации
медицинской помощи пострадавшим в
дорожно-транспортных происшествиях
в Камчатском крае

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
26.12.2011 №1143 «О порядке предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией мероприятий, направленных на совершенствование
организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных
происшествиях» и приказами Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 01.11.2004 № 179 «Об утверждении порядка
оказания скорой медицинской помощи», от 11.07.2008 №332 «О порядке
организации мониторинга реализации мероприятий, направленных на
совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при
дорожно-транспортных происшествиях», от 26.01.2009 № 18 «Об утверждении
статистического инструментария по учету пострадавших в дорожно-транспортных
происшествиях», от 04.05.2012 № 477н «Об утверждении перечня состояний, при
которых оказывается первая помощь, и перечня мероприятий по оказанию первой
помощи», приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от
12.11.2012 № 901н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи
населению по профилю «травматология и ортопедия», от 15.11.2012 № 927н «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи пострадавшим с
сочетанными, множественными и изолированными травмами,
сопровождающимися шоком», в целях реализации мероприятий приоритетного
национального проекта «Здоровье», направленных на совершенствование
организации оказания медицинской помощи пострадавшим в дорожно-
транспортных происшествиях (далее - ДТП) на автомобильных дорогах общего

пользования федерального, регионального и межмуниципального значения с
твердым покрытием, проходящих по территории Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список учреждений здравоохранения Камчатского края по уровням

оказания медицинской травматологической помощи (приложение 1);
1.2. Порядок оказания медицинской помощи пострадавшим в ДТП в

травматологических центрах Камчатского края (приложение 2);
1.3. Критерий госпитализации пострадавших в ДТП в травматологические

центры III - II -1 уровней (приложение 3);
1.4. Порядок информационного взаимодействия между учреждениями

здравоохранения Камчатского края при ДТП (приложение 4);
1.5. Формы отчетной документации при оказании медицинской помощи по

профилю «травматология и ортопедия» (приложение 5);
1.6. Список учреждений здравоохранения, определенных для доставки

пострадавших с изолированной неосложненной травмой как ближайших к месту
ДТП на автомобильных дорогах общего пользования федерального,
регионального и межмуниципального значения с твердым покрытием,
проходящих по территории Камчатского края (приложение 6);

1.7. Список травматологических центров, определенных для доставки
пострадавших в ДТП с сочетанными, множественными и изолированными
травмами, сопровождающимися шоком, на автомобильных дорогах общего
пользования федерального, регионального и межмуниципального значения с
твердым покрытием, проходящих по территории Камчатского края (приложение
7);

1.8. Схему взаимодействия Министерства здравоохранения Камчатского
края, Главного управления МЧС России по Камчатскому краю и Управления
государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по
Камчатскому краю при ликвидации последствий дорожно-транспортных
происшествий на территории Камчатского края (приложение 8);

1.9. Схему доставки пострадавших в ДТП в государственные бюджетные
учреждения здравоохранения Камчатского края, оказывающие медицинскую
помощь пострадавшим в ДТП (приложение 9).

2. Начальнику отдела организации оказания медицинской помощи
населению и медицинской профилактики Министерства здравоохранения
Камчатского края Т.В. Названовой:

2.1. Обеспечить координацию реализации мероприятий, направленных на
совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим в ДТП в
соответствии с настоящим приказом.

3. Начальнику отдела организационно-кадровой работы и наград
Министерства здравоохранения Камчатского края Р.Ф. Шарафутдинову:

3.1. Обеспечить организацию подготовки и переподготовки медицинских
кадров по специальностям: хирургия, травматология, нейрохирургия,
анестезиология-реаниматология, рентгенология, ультразвуковая диагностика,
скорая медицинская помощь для совершенствования организации медицинской

помощи пострадавшим в ДТП в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.12.2011 № 1143.

4. Начальнику отдела лицензирования медицинской и фармацевтической
деятельности, контроля качества медицинской помощи Министерства
здравоохранения Камчатского края В.О. Водопьянову:

4.1. Обеспечить контроль качества оказания медицинской помощи
пострадавшим с сочетанными, множественными и изолированными травмами, в
том числе в результате ДТП в учреждениях здравоохранения Камчатского края в
рамках полномочий Министерства здравоохранения Камчатского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра /<$г?^-~ М.В. Волкова